CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGA - SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS

 CONSELHO MUNICIPAL EDUCAÇÃO – RESULTADOS DA ELEIÇÃO

  A Presidente do Conselho Municipal de Educação de Caraguatatuba - SP,

usando das atribuições legais que lhes são conferidas, em especial ao que dispõe a

Lei n.º 853, de 30 de junho de 2000 e suas alterações - Lei n.º 2.354, de 31 de

agosto de 2017, e Decreto nº 1.526, 17 de setembro de 2021, conforme Regimento

Interno do CME e Resolução CME nº 05, de 29 de julho de 2021 FAZ SABER a

todos os interessados, em especial os representantes dos Pais ou Responsáveis por

alunos estudantes nas escolas públicas deste Município; os representantes dos Pais

ou Responsáveis da rede estadual e particular de ensino públicas deste município; e

os representantes das associações, cooperativas, clubes de serviços ou movimento

comunitários sediados neste Município, os resultados das eleições realizadas no dia

25/11/2022, conforme segue:

I - Representantes dos pais de alunos estudantes nas escolas públicas
deste Município: Vânia Dias Gasot com três (03) votos; Fátima Aparecida Camilo

Menino com três (03) votos; e Dayana Lima Gomes de Morais com um (01) voto.

II – Representantes dos Pais ou Responsáveis da rede estadual e
particular de ensino públicas deste Município: Ana Paula Ottoni com quatros (04)

votos; Edy lemes com dois (02) votos; e Maeve Christina Miguel Elias com um (01)

voto; e, Gleice Cristina Ribeiro da Silva com um (01) voto ficando em lista de espera

conforme o voto computado.

III - Representantes das associações, cooperativas, clubes de serviços ou
movimento comunitários sediados neste Município: Marcela Nakane Bocato com

três (03) votos; Marcelo Henrique Barbieri Bocato com um (01) voto; e, Andrea dos

Santos Gomes com um (01) voto.

IV – Os casos omissos foram analisados pela comissão responsável pelo

estudo e elaboração do edital de chamamento para a eleição da nova composição

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

que conduzirá o processo eleitoral e pelo Conselho Municipal de Educação do

Município de Caraguatatuba.

V - Para conhecimento de todos os interessados, este edital será expedido e

publicado na Imprensa Local, devendo ser divulgado em todos os estabelecimentos

da Rede Municipal de Educação, bem como na sede da Prefeitura, na sede da

Secretaria Municipal de Educação e em outros locais públicos, de forma a ter ampla

divulgação.

VI - A divulgação deste Edital e atos das Eleições do Conselho Municipal de

Educação que será publicada no Portal da Prefeitura de Caraguatatuba e dos

Conselhos, na página Internet da Prefeitura de Caraguatatuba: https://www.

caraguatatuba.sp.gov.br/pmc/servicos/servicos-ao-cidadao/conselhos/fundeb/.

Caraguatatuba, 25 de novembro de 2022.

Comissão Organizadora do Processo Eleitoral, para o biênio 2021/2023
 Conselho Municipal de Educação de Caraguatatuba